[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18   ноября 2022 года                               № 338

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную

программу «Развитие культуры и физической культуры и спорта в муниципальном образовании Громовское сельское поселение на 2022-2024 годы», утверждённую постановлением администрации МО Громовское сельское поселение от 23.12.2021г. № 372

               В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Громовское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённого решением Совета депутатов Громовское сельское поселение от 27.12.2019г. № 21, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённого Постановлением администрации МО Громовское сельское поселение от 09.12.2021 года № 348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объёма бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на  2022-2024 годы, администрация муниципального образования Громовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры и спорта в муниципальном образовании Громовское сельское поселение на 2022-2024 годы», утверждённую постановлением администрации МО Громовское сельское поселение от 23.12.2021г. № 372  (в редакции постановления №127 от 19.04.2022г.) следующие изменения и дополнения, и утвердить согласно Приложению:

    1.1.  Паспорт муниципальной программы Развитие культуры и физической культуры и спорта в муниципальном образовании Громовское сельское поселение на 2022-2024 годы» читать в новой редакции.
  1.2.   Приложение № 1 «Расходы на реализацию муниципальной программы» читать в новой редакции.
  1.3.   Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы» читать в новой редакции.
  1.4.   Приложение № 3 «Целевые показатели (индикаторы) программы» читать в новой редакции.
    2. Начальнику отдела экономики и финансов при формировании среднесрочного финансового плана МО Громовское сельское поселение на 2022-2024гг. предусматривать ассигнования на «Развитие культуры и физической культуры и спорта в муниципальном образовании Громовское сельское поселение на 2022-2024 годы».
    3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУК КСК «Громово».

   Глава администрации

       МО Громовское сельское  поселение
                                                 А.П.Кутузов
Исп.: Меньшикова М.Г.т. 99-466

Разослано: дело-2, КСО-1, Приозерская городская прокуратура-1,Официальное печатное

 издание www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации www.admingromovo.ru
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО Громовское сельское поселение

от 18 ноября 2022г. № 338
ПАСПОРТ

муниципальной  программы муниципального образования Громовское

сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
«Развитие культуры и физической культуры  в муниципальном образовании Громовское сельское поселение на 2022-2024 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Директор МУК КСК «Громово»

	Соисполнители муниципальной программы
	Специалисты администрации поселения и (или) иные главные распорядители и получатели средств местного бюджета поселения, являющиеся ответственными за разработку и реализацию программы.

	Участники муниципальной программы
	Управляющие организации и подрядные организации, которые определяются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Цель муниципальной программы
	Реализация стратегической роли культуры, библиотечного дела, физической культуры и спорта, как духовно-нравственного основания формирования гармонично развитой личности.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждения культуры;

Изучение и формирование библиотечных фондов, соответствующих развитию личности, её информационным и иным потребностям;

Развитие библиотеки как информационного центра, способствующего укреплению культурного и образовательного потенциала поселения;

Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой  и спортом и ведению здорового образа жизни;
Проведение капитального ремонта здания Дома культуры МУК КСК «Громово»

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	К 2024 году:

Увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий на 0,1% ежегодно за период реализации программы;

Увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях на 0,1 % ежегодно за период реализации программы;

Увеличение количества жителей поселения занимающихся в творческих коллективах МУК КСК «Громово» на 1% ежегодно за период реализации программы;

Увеличение количества посещений  библиотек на 0,3% ежегодно за период реализации программы;

Увеличение количества книговыдач на 0,02 тыс. ед. ежегодно за период реализации программы;

Увеличение количества приобретённых книг для библиотек муниципального образования Громовское сельское поселение  на 8% ежегодно за период реализации программы;

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ленинградской области 85,3%;
Доля граждан, систематически занимающихся физкультурой и спортом в спортивных секциях, в общей численности населения составит 14,2%;

Увеличение доли детей и подростков, занимающихся физической культурой и спортом (в % соотношении от общей численности занимающихся) на 0,3% ежегодно за период реализации программы.

Улучшение технического состояния здания ДК – 2023-2024г.-80%

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Современный облик сельских территорий (федеральный проект).

	Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Процессная часть:

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»

1.1. Обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений

1.2. Проведение культурно-досуговых мероприятий

1.3. Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»

2.1. Обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений

2.2. Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»

3.1. Обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений.

3.2. Проведение культурно-досуговых мероприятий
4. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального  проекта «Современный облик сельских территорий»
Проектная часть:

4.1. Прочие мероприятия в области культуры
4.2. Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 94 940,7 тыс. руб.:

2022 год – 15 142,5 тыс. руб.

2023 год – 44 372,4 тыс. руб.

2024 год – 35 425,8 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены

С полной версией документа можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru
http://www.admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/administracia/postanovlenie2010.php